

ЗВІТ
про виконання Програми підтримки внутрішньо переміщених осіб на території Чугуївської міської
територіальної громади на 2025 – 2027 роки за I півріччя 2025 року

№ з/п	Назва напрямку діяльності	Перелік заходів	Строк виконання заходу	Виконавці	Інформація про виконання
1	2	3	4	5	6
1.	Соціальний захист	1. Ведення Єдиної інформаційної бази даних про внутрішньо переміщених осіб та видача довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (далі – ВПО);	2025-2027 роки	Управління соціального захисту населення	Ведення Єдиної інформаційної бази даних про внутрішньо переміщених осіб та видача довідок про взяття на облік внутрішньо переміщених осіб здійснюється Управлінням соціального захисту населення Чугуївської міської ради та Центром надання соціальних послуг. Протягом I півріччя в Чугуївській міській територіальній громаді було взято на облік 530 ВПО, разом з тим знято з обліку 576 ВПО. Згідно з Єдиною інформаційною базою даних про внутрішньо переміщених осіб в нашій громаді на початок липня 2025 року зареєстровано 11,655 тис. таких осіб.
		2. Створення механізму системної періодичної оцінки потреб внутрішньо переміщених осіб;	2025 рік	Управління соціального захисту населення	З метою запровадження системної періодичної оцінки потреб внутрішньо переміщених осіб у лютому 2025 року на сайті «Чугуїв соціальний» була розміщена відповідна анкета. Також головою Ради ВПО в соціальних мережах створена група для внутрішньо переміщених осіб, в якій вони можуть обговорювати всі проблемні питання.

	3.Здійснення заходів, спрямованих на адаптацію та інтеграцію ВПО в громаді, а також на підвищення рівня соціальної згуртованості та подолання конфліктів;	2025-2027 роки	Центр соціальних служб	Станом на 01.07.2025 року соціальною роботою охоплено 48 нововиявлених внутрішньо переміщених сім'ї, (в них 84 дитини), яким надано 144 соціальні послуги з консультування, інформування, представництва інтересів щодо вирішення нагальних питань життєдіяльності. Всім сім'ям надана соціально-психологічна підтримка, з них – 15 сімей (34 дитини) та 1 особа перебувають під соціальним супроводом, надано 242 соціальних послуг з представництва інтересів, консультування, сприяння у працевлаштуванні, інформування та інші. В ході соціального супроводу сімей з числа ВПО, вирішувались питання надання комплексної допомоги у подоланні життєвих проблем, проводилась соціально-педагогічна робота щодо належного виконання батьківських обов'язків, спрямованих на всебічний розвиток дитини, надавалась допомога в оформленні необхідних втрачених документів, проводилась профілактична робота щодо попередження проявів негативної поведінки у батьків, профілактики домашнього насилля, сприяння у медичному обстеженні та оформленні інвалідності, профорієнтація, вирішення питання щодо вступу до вищих навчальних закладів.
	4.Сприяння в розробці та реалізації місцевих програм щодо надання психологічної допомоги ВПО із залученням представників недержавних організацій, надання психологічної допомоги у місцях компактного проживання;	2025-2027 роки	Управління соціального захисту населення, Центр соціальних служб Благодійні фонди та громадські організації	Сім'ї ВПО, діти з цих сімей відвідують групові заходи з психологічного розвантаження, арт-терапії, психосоціальної підтримки, творчих активностей для дітей та дорослих, які проводяться в Центрі життєстійкості.

		5.Залучення членів Ради з питань внутрішньо переміщених осіб до участі у процесі прийняття рішень органами місцевого самоврядування (з урахуванням принципу гендерної рівності);	2025-2027 роки	Відділ внутрішньої політики та організаційної роботи Чугуївської міської ради	В Чугуївській міській територіальній громаді утворена Рада з питань внутрішньо переміщених осіб (далі – Рада) при Чугуївській міській військовій адміністрації, до переліку завдань якої входить: сприяння забезпеченню і захисту прав та інтересів внутрішньо переміщених осіб з питань соціального захисту, забезпечення житлом та зайнятості, психосоціальної, медичної та правової допомоги та з інших питань; проведення моніторингу стану виконання місцевими органами виконавчої влади повноважень у сфері забезпечення та захисту прав та інтересів внутрішньо переміщених осіб.
		6. Створення належних умов для надання безоплатної правової допомоги ВПО;	2025-2027 роки	Служба юридичного супроводу апарату виконавчого комітету Чугуївської міської ради, Чугуївський відділ надання безоплатної правової допомоги	Для отримання мешканцями громади, в тому числі і ВПО, безоплатної кваліфікованої правничої допомоги в громаді працює Чугуївський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової допомоги. Отримати консультацію юриста можна як безпосередньо у бюро правничої допомоги, так і телефоном чи онлайн. Також відповідну допомогу мешканці громади можуть отримати у службі юридичного супроводу виконавчого комітету Чугуївської міської ради.
		7.Забезпечення допоміжними засобами реабілітації (технічними та іншими засобами реабілітації) осіб з інвалідністю, дітей з	2025-2027 роки	Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних	За перше півріччя 2025 року 14 осіб з числа ВПО отримали технічні засоби реабілітації в Територіальному центрі соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Чугуївської міської ради.

		інвалідністю та інших окремих категорій населення з числа ВПО;		послуг), Управління соціального захисту населення	
		8. Забезпечення ВПО продуктами, предметами першої необхідності, ліками, засобами гігієни та іншими предметами загального вжитку (при необхідності);	2025- 2027 роки	Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг), Відділ охорони здоров'я, Благодійні фонди та громадські організації	За результатами співпраці Територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Чугуївської міської ради з Благодійним фондом «Нью Вей» протягом січня-червня 2025 року 174 особи з числа ВПО отримали продуктові набори, 13 осіб – гігієнічні набори. Медичні послуги у КП «Чугуївський міський центр первинної медико-санітарної допомоги» з початку року отримало 94 особи з числа ВПО, у т.ч. 21 дитина; у КНП «Чугуївська центральна лікарня ім. М.І. Кононенка» - 1116 осіб з числа ВПО, у т.ч. 274 дитини. Всім ВПО надавалась гуманітарна допомога у вигляді медикаментів, засобів гігієни, дитячого харчування тощо.
		9.Забезпечення виплати одноразової адресної соціальної матеріальної допомоги ВПО, які фактично проживають в Чугуївській міській територіальній громаді та внесені до Єдиної інформаційної бази даних про внутрішньо переміщених осіб, в межах кошторисних призначень на заходи за Комплексною програмою соціального захисту населення	2025- 2027 роки	Управління соціального захисту населення	Протягом I півріччя 2025 року в межах кошторисних призначень на заходи за Комплексною програмою соціального захисту населення Чугуївської міської територіальної громади на 2024-2026 роки 52 мешканцям громади з числа ВПО була надана одноразова адресна соціальна матеріальна допомога за рахунок коштів місцевого бюджету на загальну суму 225 тис. грн.

		Чугуївської міської територіальної громади на 2024-2026 роки;			
		10.Здійснення заходів щодо запровадження соціальних послуг “сприяння адаптації внутрішньо переміщених осіб”, “соціальна інтеграція та реінтеграція” для ВПО, які перебувають у складних життєвих обставинах;	2025-2027 роки	Центр соціальних служб, Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг), Чугуївський міський центр соціально-психологічної реабілітації дітей	За перше півріччя 2025 року 40 осіб з числа ВПО в Територіальному центрі соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Чугуївської міської ради отримали послугу «Соціальна адаптація». В ЦСПРД впроваджена нова послуга «Денне перебування» для сімей з дітьми в тому числі, які мають статус внутрішньо переміщеної особи та перебувають у складних життєвих обставинах. Послуга дає можливість сім’ям адаптуватися та інтегрувати в нову громаду, отримати послугу яка допоможе зберегти сім’ю допоможе батькам турбуватися про своїх дітей та захищати їх права.
		11.Здійснення заходів щодо розширення мережі надавачів соціальних послуг відповідно до визначеної потреби;	2025-2027 роки	Управління соціального захисту населення	Надання соціальних послуг є одним із основних напрямків системи соціального захисту населення. На період дії воєнного стану в Україні соціальні послуги в громаді надаються за кошти місцевого бюджету для підтримки її мешканців. На сьогоднішній день соціальні послуги в нашій громаді надають дві установи – Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) та Центр соціальних служб Чугуївської міської ради. З початку 2025 року Управлінням соціального захисту населення Чугуївської міської ради прийнято 176 рішень про надання соціальних послуг мешканцям цими установами. Проводиться робота по впровадженню послуги денного догляду для дітей з інвалідністю на базі КУ «ЦКРДІ «ШАНС». В результаті визначення потреб населення в

					громаді виявлено 17 дітей з інвалідністю, які потребують соціальної послуги «Денний догляд дітей з інвалідністю». Тож було прийнято рішення впровадити цю послугу в громаді з липня 2025 року, що дасть можливість законному представнику дитини відпочити, зробити свої власні справи тощо.
		12.Визначення переліку соціальних послуг, які можуть надаватися екстрено (кризово) внутрішньо переміщеним особам у разі наявності загрози їх життю чи здоров'ю особи та/або у період дії воєнного стану в Україні;	2025-2027 роки	Центр соціальних служб	У разі отримання надавачем соціальних послуг звернення (письмового або усного) про надання соціальних послуг екстрено (кризово) проводиться оцінка ситуації, в якій перебуває особа. За результатами оцінки складається акт про надання особі соціальних послуг екстрено (кризово) за формою, затвердженою Мінсоцполітики. За результатами оцінки та відповідно до потреб особи екстрено (кризово) можуть надаватися такі соціальні послуги: інформування; консультування; представництво інтересів; соціальний супровід сімей/осіб, які перебувають у складних життєвих обставинах; екстрене (кризове) втручання.

		13.Забезпечення всебічного інформування ВПО з питань соціального захисту, переліку соціальних послуг, їх змісту і порядку надання через усі наявні засоби інформування та зв'язку (чатботи, месенджери тощо) у формі, доступній для сприйняття особами з будь-яким видом порушення здоров'я;	2025-2027 роки	Управління соціального захисту населення, Центр соціальних служб, Чугуївська міська рада та її структурні підрозділи, Організації та підприємства громади, Рада з питань внутрішньо переміщених осіб	З метою забезпечення всебічного інформування ВПО з питань соціального захисту, переліку соціальних послуг, їх змісту і порядку надання Управління м соціального захисту населення Чугуївської міської ради на сайті Чугуїв соціальний в категорії «Надавачі соціальних послуг» розміщена повна інформація про соцпослуги, які надаються в громаді, як їх можна отримати і куди звертатися. Центром соціальних служб Чугуївської міської ради забезпечено всебічне інформування ВПО з переліку соціальних послуг, що надаються установою, порядок їх надання. Інформація висвітлюється на сторінках ФЕЙСБУК та ТЕЛЕГРАМ, на сайті Чугуївської міської ради.
		14.Забезпечення надання послуг з психологічного та соціального супроводу дітей із сімей ВПО;	2025-2027 роки	Центр соціальних служб, Чугуївський міський центр соціально-психологічної реабілітації дітей, Управління освіти	З метою забезпечення надання послуг з психологічного та соціального супроводу дітей із сімей ВПО в Центрі життєстійкості надаються безкоштовні послуги, практичним психологом проводяться індивідуальні консультації з надання психосоціальної підтримки, допомоги у вирішенні особистих питань, емоційного розвантаження, активізації мозкової функції, розвитку дрібної моторики, консультації щодо виховання дітей в родині та інші. В Чугуївському центрі соціально-психологічної реабілітації дітей діє відділення денного перебування, метою якого є надання комплексної соціальної допомоги дітям та їх сім'ям. Робота відділення передбачає оцінку потреб родини та запит на послуги, проведення групових розвиваючих занять з дітьми, групову роботу з батьками щодо навчання батьківським компетенціям, а також у

				відділенні надаються послуги соціальної профілактики та консультування. Управлінням освіти Чугуївської міської ради проводиться постійний моніторинг матеріально-побутових умов проживання та виховання в сім'ях ВПО. Також проводились індивідуальні та групові психологічні консультації, психологічні тренінги, арт-терапія, психологічна підтримка. Зазначеними заходами були охоплені 67 дітей із сімей ВПО.
	15.Сприяння оздоровленню та відпочинку дітей з числа ВПО;	2025-2027 роки	Управління соціального захисту населення, Управління освіти	Протягом 2025 року забезпечувалось першочергове, безкоштовне оздоровлення та відпочинок дітей з числа ВПО. Через Управління освіти Чугуївської міської ради оздоровилися 26 дітей.
	16. Залучення ВПО до активного способу життя;	2025-2027 роки	Відділ у справах молоді та спорту, Відділ культури та туризму	Протягом першого півріччя 2025 року внутрішньо переміщені особи мали змогу долучитися до культурних заходів та подій, які відбувалися у Чугуївській міській територіальній громаді. Співробітники КУ «КЦ «Імідж» залучали ВПО до відвідування тематичних виставок, що експонувалися у закладі у цей період («Герої незламної нації! Герої серед нас!», «Чугуївська громада понівечена. Незламна», «Квіти. Музика. Весна») і були відкриті з нагоди державних свят та пам'ятних дат. Також внутрішньо переміщені особи мали змогу відвідувати майстер-класи по виготовленню виробів декоративно-ужиткового мистецтва та інші тематичні зустрічі, направлені на розвиток творчих здібностей та психологічне розвантаження.

					У I кварталі 2025 року внутрішньо переміщені особи відвідували концерти, що проходили в безпечних укриттях міста з нагоди Дня працівника ЖКГ та Міжнародного жіночого дня. У II кварталі 2025 року ВПО мали змогу прийняти участь у загальноміських патріотичних акціях до Дня пам'яті та перемоги над нацизмом у Другій світовій війни, Дня пам'яті дітей, що загинули в результаті збройної агресії рф. За цей період ВПО активно відвідували простори для спілкування та ментального розвантаження, що діють у бібліотеках-філіях громади. Особливу зацікавленість у цієї категорії осіб викликає розмовний клуб «Відроди українську в собі», що діє на базі бібліотеки-філії м-ну «Дружба», та тематичні лекції з мистецтвознавства, що проходили щосуботи. У першому півріччі 2025 року у бібліотеці-філії м-ну «Авіатор» продовжив працювати дитячий хаб «Містечко», який із великим задоволенням відвідують діти, в тому числі й ті, що мають статус ВПО. Цікавими та пізнавальними були тематичні зустрічі, що організовувалися для внутрішньо переміщених осіб у Кочетоцькій бібліотеки-філії №1 КЗ «Публічна бібліотека». У першому півріччі 2025 року бібліотекарями були проведені заходи з нагоди Дня Соборності України, Дня народження Т.Г. Шевченко, Дня Героїв України, Дня вишиванки, Дня Конституції України, Дня поезії та інші. Загалом у звітному періоді бібліотекарями було організовано та проведено 74 масових заходи, які відвідало 496 особи, в тому числі й внутрішньо переміщені особи.
		17.Реалізація спільних	2025-	Відділ у	У I півріччі 2025 року в Чугуївській громаді було

		молодіжних проєктів, зокрема спрямованих на облаштування молодіжного простору в громадах, для забезпечення комунікації та інтеграції молоді з числа ВПО;	2027 роки	справах молоді та спорту, Відділ культури та туризму, КУ«Молодіжний центр «Кампус»	реалізовано наступні молодіжні проєкти: 1. Проєкт ГО «Український професійний розвиток» за підтримки Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) – «Підтримка 10 молодіжних центрів у Харківській області» - 100 000,00 грн. (січень-квітень 2025 року). Кількість заходів: 110 Кількість учасників: орієнтовно до 600 осіб. 2. Проєкт ГО «Грін-Ландія» за підтримки Action aid та фінансування Danida «Підтримка молоді та жінок, які постраждали від війни на Харківщині» (березень-червень 2025 року). Кількість заходів: 20 Кількість учасників: орієнтовно до 100 осіб.
		18. Сприяння підвищенню рівня згуртованості, безбар'єрності та толерантності в суспільстві шляхом проведення заходів з питань культури діалогу, соціальної згуртованості, багатофункціональності культурного простору.	2025-2027 роки	Відділ культури та туризму	На базі Туристично-інформаційного центру КЗ «Публічна бібліотека» у звітному періоді працював Простір підтримки для жінок і дівчат, створений Міжнародним комітетом порятунку у 2024 році. Разом з КУ «КЦ «Імідж» для усіх бажаючих, у тому числі внутрішньо переміщених осіб, проведено цикл майстер-класів, направлених на розвиток творчих здібностей, відновлення ментального здоров'я та психологічної реабілітації.
		1.Формування житлового фонду соціального призначення та фондів житла для тимчасового проживання ВПО та забезпечення їх житлових прав;	2025-2027 роки	Управління житлово-комунального господарства та екології	За рахунок фінансової підтримки Українського фонду соціальних інвестицій в м. Чугуєві по вул. Кожедуба, 3 було проведено капітальний ремонт шестиквартирного житлового будинку для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб. Облаштування квартир здійснювалось за рахунок коштів місцевого бюджету. Станом на 01.07.2025 в будинку мешкає 13 ВПО.
2.	Житлові та майнові питання	2.Впровадження послуги підтриманого проживання для внутрішньо переміщених осіб похилого віку та осіб з	2025-2027 роки	Управління житлово-комунального господарства та екології,	З початку року 2 особи, які потребували стаціонарного догляду, прийняли участь в експериментальному проєкті з організації надання соціальних послуг за принципом «Гроші ходять за людиною». Особливість такого механізму полягає в отриманні особою з числа

		інвалідністю за принципом "гроші ходять за людиною";		Управління соціального захисту населення, Благодійні фонди та громадські організації	внутрішньо переміщених осіб похилого віку та осіб з інвалідністю коштів для самостійної оплати надавачу соціальних послуг за своє утримання та догляд.
		3.Забезпечення інформування осіб, які потребують вирішення житлових питань щодо можливості стати на облік громадян, що потребують житла для тимчасового проживання, соціальний квартирний облік шляхом розміщення інформації на офіційних веб-сайтах органів місцевої влади та у засобах масової інформації;	2025-2027 роки	Управління житлово-комунального господарства та екології, Рада з питань внутрішньо переміщених осіб	Управлінням житлово-комунального господарства та екології на офіційному сайті Чугуївської міської ради та в соціальних мережах постійно розміщується інформація для осіб, які потребують вирішення житлових питань щодо можливості стати на облік громадян, що потребують житла для тимчасового проживання, соціальний квартирний облік.
		4. Інформування ВПО щодо можливостей пільгового довгострокового державного кредиту внутрішньо переміщеним особам;	2025-2027 роки	Управління житлово-комунального господарства та екології, Рада з питань внутрішньо переміщених осіб	
		5.Забезпечення належних умов проживання для ВПО у місцях тимчасового проживання;	2025-2027 роки	Управління житлово-комунального господарства	На території Чугуївської громади місця компактного проживання для внутрішньо переміщених осіб організовані на базі двох студентських гуртожитків.

				та екології, Управління соціального захисту населення	В гуртожитку Чугуєво-Бабчанського фахового лісового коледжу у тісній співпраці з благодійниками створено належні умови проживання для 60 осіб – в кімнатах для проживання замінені система опалення, встановлені пластикові вікна, нові шафи та вентилятори; спальні місця облаштовано ортопедичними ліжками та постільними наборами, місця для приготування їжі та харчування – кондиціонерами, відремонтовані душові кімнати, санвузли (в тому числі і для осіб з інвалідністю) також облаштована кімната для відпочинку та тренажерна зала. Наразі в МКП проживає 58 осіб. Також місцем компактного проживання для ВПО є гуртожиток Чугуївського професійного ліцею, в якому було надано тимчасове житло 25 вимушено переміщеним особам з Куп'янського району. 1447 ВПО знайшли тимчасове житло в нашій громаді через державну програму «Прихисток».
		6.Здійснення заходів із залучення фінансової або технічної допомоги для забезпечення тимчасового проживання ВПО;	2025-2027 роки	Управління житлово-комунального господарства та екології, Управління соціального захисту населення	В місці компактного проживання для ВПО, створеного на базі гуртожитку Чугуєво-Бабчанського фахового лісового коледжу в поточному році заплановано капітальний ремонт кухонь силами БФ «Право на захист».
		7. Виконання ремонтно-будівельних робіт з реконструкції, капітального, поточного ремонту приміщень для розміщення ВПО (евакуйованих осіб) та	2025-2027 роки	Управління житлово-комунального господарства та екології, Благодійні фонди та	З метою виконання ремонтно-будівельних робіт з реконструкції та капітального ремонту приміщення для розміщення ВПО (евакуйованих осіб), розташованого за адресою: м. Чугуїв, вул. Харківська, б. 132 Б, з початку 2025 року була розроблена проектно-кошторисна документація та отримана експертиза по проекту. На даний час проводиться робота щодо визначення

		придбання матеріалів для облаштування таких приміщень		громадські організації	інвесторів цього проекту.
3.	Підтримка у сфері охорони здоров'я	1.Забезпечення доступу громадян з числа ВПО до якісних медичних послуг;	2025-2027 роки	Відділ охорони здоров'я	Протягом I півріччя 2025 року медичні послуги у КП «Чугуївський міський центр первинної медико-санітарної допомоги» отримали 945 особи з числа ВПО, у т.ч. 21 дитини; у КНП «Чугуївська центральна лікарня ім. М.І. Кононенка» зазначені послуги отримали 1116 осіб з числа ВПЛ, у т.ч. 274 дитини. Медична допомога надається всім особам з числа ВПО, незалежно від наявності укладеної декларації з сімейним лікарем. Всі послуги для ВПО безкоштовні, як і для інших пацієнтів, відповідно до договорів, укладених закладами охорони здоров'я з Національною службою здоров'я України.
		2. Забезпечення координації надання медичних послуг ВПО, у тому числі у місцях для тимчасового проживання, з залученням закладів охорони здоров'я усіх форм власності та громадських організацій;	2025-2027 роки	Відділ охорони здоров'я	Медична допомога надається ВПО, у тому числі у місцях для тимчасового проживання, сімейними лікарями КП «Чугуївський міський центр первинної медико-санітарної допомоги», а також лікарями благодійних та громадських організацій.
		3.Сприяння забезпеченню лікарськими засобами ВПО у випадках та порядку, визначених законодавством.	2025-2027 роки	Відділ охорони здоров'я	ВПО отримують безкоштовне лікування, у т.ч. забезпечуються лікарськими засобами при отриманні стаціонарного лікування у КНП «Чугуївська центральна лікарня ім. М.І. Кононенка» відповідно до договорів, укладених лікарнею з Національною службою здоров'я України. При зверненні до сімейних лікарів КП «Чугуївський міський центр первинної медико-санітарної допомоги», за наявності відповідних медикаментів як гуманітарної допомоги, такі ліки видаються пацієнтам ВПО.

4.	Сприяння працевлашту ванню та перекваліфік ації	1.Забезпечення професійної перепідготовки та підвищення кваліфікації ВПО під потреби ринку праці;	2025-2027 роки	Чугуївська філія Харківського обласного центру зайнятості	Протягом січня – червня 2025 року службою зайнятості професійною перепідготовкою та підвищенням кваліфікації під потреби ринку праці було охоплено 16 ВПО.
		2.Залучення зареєстрованих безробітних з числа ВПО до онлайн/офлайн групових та індивідуальних заходів з орієнтації на набуття актуальних професій (спеціальностей); техніки пошуку роботи; відкриття власної справи; презентації професій із залученням роботодавців, які пропонують працевлаштування;	2025-2027 роки	Чугуївська філія Харківського обласного центру зайнятості	В рамках співпраці з офісом «Зроблено в Україні» зареєстрованих безробітних з числа ВПО було залучено до онлайн/офлайн групових та індивідуальних заходів з орієнтації на набуття актуальних професій (спеціальностей); техніки пошуку роботи; відкриття власної справи; презентації професій із залученням роботодавців, які пропонують працевлаштування.
		3.Залучення незайнятих працездатних ВПО до участі у суспільно корисних роботах в умовах воєнного стану («Армія відновлення») та громадських робіт на об'єктах Чугуївської міської територіальної громади;	2025-2027 роки	Чугуївська філія Харківського обласного центру зайнятості	З початку 2025 року до участі у суспільно корисних роботах в умовах воєнного стану було залучено 69 незайнятих працездатних ВПО.
		4.Організація роботи щодо видачі ваучерів внутрішньо переміщеним особам для навчання в	2025-2027 роки	Чугуївська філія Харківського обласного	З початку 2025 року за сприянням служби зайнятості 14 осіб з числа ВПО отримали ваучери для здійснення перепідготовки, спеціалізації, підвищення кваліфікації за

		закладах освіти;		центру зайнятості	посадою «психолог», «водій». «кухар», «кралець» та інші.
		5.Стимулювання роботодавців до працевлаштування ВПО шляхом відшкодування витрат на оплату праці ВПО відповідно до постанов Кабінету Міністрів України від 08.09.2015 № 696, від 20.03.2023 №331 та Закону «Про зайнятість населення» (зі змінами);	2025-2027 роки	Чугуївська філія Харківського обласного центру зайнятості	Протягом I півріччя 2025 року постійно проводилося інформування роботодавців щодо діючих державних компенсаторних механізмів у разі працевлаштування ВПО. В телефонному спілкуванні, при відвідуванні ПОУ проводиться інформаційно-роз'яснювальна робота по постанові КМУ від 20.03.2022 № 331 "Про затвердження Порядку надання роботодавцю компенсації витрат на оплату праці за працевлаштування внутрішньо переміщених осіб внаслідок проведення бойових дій під час воєнного стану в Україні" та по постанові КМУ від 08.09.2015 № 696 "Про затвердження Порядку здійснення заходів сприяння зайнятості, повернення коштів, спрямованих на фінансування таких заходів, у разі порушення гарантій зайнятості для внутрішньо переміщених осіб". Дана інформація висвітлюється на сайтах служби зайнятості. Результатом проведеної роботи є отримання 5 ПОУ компенсації за працевлаштування 5 ВПО.
		6.Проведення курсів з основ підприємництва та самозайнятості для ВПО;	2025-2027 роки	Чугуївська філія Харківського обласного центру зайнятості	Щомісячно спеціалістами служби зайнятості проводяться зустрічі з внутрішньо переміщеними особами, які тимчасово розміщені в гуртожитку Чугуєво-Бабчанського лісового фахового коледжу. Під час зустрічей була надана інформація щодо професійного навчання/перенавчання, підтримки їх зайнятості і самозайнятості. Також при індивідуальних зустрічах постійно проводиться інформування мешканців Чугуївської ТГ з числа ВПО про послуги служби зайнятості.
		7.Сприяння створенню умов для залучення та	2025-2027	Чугуївська філія	Станом на 01.07.2025 на території Чугуївської міської територіальної громади відсутні суб'єкти релокованого

		розвитку релокованого бізнесу, у тому числі як потенційного роботодавця для ВПО;	роки	Харківського обласного центру зайнятості	бізнесу.
		8.Інформування про можливість отримання грантів для створення або розвитку власної справи;	2025-2027 роки	Чугуївська філія Харківського обласного центру зайнятості, Рада з питань внутрішньо переміщених осіб	Інформацію для внутрішньо переміщених осіб стосовно отримання гранту на створення або розвиток власного бізнесу розміщено на сайті територіальної громади, сайтах служби зайнятості, у інформаційному секторі Чугуївської філії ХОЦЗ, у місті тимчасового розміщення ВПО (гуртожиток Чугуєво-Бабчанського лісового фахового коледжу).
		9. Інформування ВПО про можливості допомоги від недержавних організацій, які пропонують свою допомогу у сприянні працевлаштуванню	2025-2027 роки	Чугуївська філія Харківського обласного центру зайнятості, Рада з питань внутрішньо переміщених осіб	Спеціалістами служби зайнятості під час індивідуального прийому проводиться інформування ВПО про можливості допомоги від недержавних організацій, які пропонують свою допомогу у сприянні працевлаштуванню.

5.	Освіта	1.Створення умов для реалізації громадянами з числа ВПО права на освіту;	2025-2027 роки	Управління освіти	Діти Чугуївської міської територіальної громади, в тому числі і діти з числа ВПО, забезпечено якісними освітніми послугами в режимі дистанційного навчання. З метою якісної організації дистанційного навчання використовуються платформи «Всеукраїнська школа онлайн», «Всеосвіта», портал «На урок». Посилання розміщені на сайтах закладів освіти. Окремі педагогічні працівники закладів освіти ведуть власні блоги. З 2023 року учитель української мови та літератури Приступа Н.В. організовує засідання мовного клубу. Одним із напрямків виховної роботи в закладах освіти є формування національної та громадянської ідентичності, що здійснюється через заходи відповідно до річного плану роботи закладу.
		2.Створення умов для отримання освітніх послуг ВПО, зокрема їх комп'ютерною технікою, обладнанням, необхідним для дистанційного навчання тощо.	2025-2027 роки	Управління освіти	За кошти Міжнародних організацій ноутбуками для проходження онлайн навчання забезпечено 1870 дітей, планшетами 122 дитини в тому числі 198 дітей з сімей ВПО. В рамках впровадження програм співпраці Дитячого фонду ООН (ЮНЕСКО) з Чугуївською міською територіальною громадою на базах закладів загальної середньої освіти відкрито два Цифрових навчальних центри. На базі 9 закладів освіти проводяться заняття очної дошкільної освіти для 290 дітей дошкільного віку, в тому числі з числа ВПО. Усі діти з числа ВПО на території Чугуївської територіальної громади забезпечені технічними засобами навчання від UNICEF.
		3.Організація навчання та виховання дітей з числа	2025-2027	Управління освіти	Створені сприятливі умови для здобуття дошкільної, позашкільної та загальної середньої освіти.

		ВПО у закладах дошкільної, позашкільної та загальної середньої освіти;	роки		14 учнів відвідують різноманітні гуртки. Станом на 01.07.2025 в закладах загальної середньої освіти навчаються 183 дитини з сімей ВПО. В закладах дошкільної освіти виховуються 73 дитини з сімей ВПО, 8 дітей відвідують заклади позашкільної освіти.
		4. Залучення дітей і молоді з числа ВПО до інформаційно-роз'яснювальних кампаній щодо порядку вступу до закладів професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти.	2025-2027 роки	Управління освіти	Управлінням освіти Чугуївської міської ради постійно проводяться профорієнтаційні заходи онлайн та офлайн. З початку 2025 року проведено 32 роз'яснювальних кампанії щодо порядку вступу учнів з числа ВПО.

**Начальник управління соціального захисту
населення Чугуївської міської ради**

Олена КУРИЛЕНКО